



Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 2026-7NFD3	Responsável HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
Objeto PROCESSO DE ATA DE REGITRO DE PREÇO MATERIAL DE MANUTENÇÃO: CHUVEIROS, CADEADOS, TRINCOS	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 30/07/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 14/08/2026 - 09:00	Pregoeiro RAQUEL APARECIDA HILARIO
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Item 1	315944	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL:TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA:3, COR:BRANCA, POTÊNCIA:5.400 W, TENSÃO OPERAÇÃO:127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA ISOLANTE INTERNA /CONTATOS LIGA PRATA	1 UNIDADE	490	63,1800	30.958,2000
Item 2	614419	RESISTÊNCIA ELÉTRICA, USO:CHUVEIRO ELÉTRICO, APLICAÇÃO:MAXI DUCHA LORENZETI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 TEMPERATURAS, TENSÃO NOMINAL:110V /127 V, POTÊNCIA NOMINAL:5500 W	1 PC	740	28,6500	21.201,0000
Item 3	487724	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL:TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA:2, COR:BRANCA, POTÊNCIA:7.700 W, TENSÃO OPERAÇÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRESSURIZADOR INTERNO ELETRÔNICO	1 UNIDADE	470	79,6400	37.430,8000
Item 4	612436	RESISTÊNCIA ELÉTRICA, APLICAÇÃO:DUCHA MARCA HYDRA, TENSÃO NOMINAL:220 V, POTÊNCIA NOMINAL: 7.700 W, MODELO:DUCHA ELETRÔNICA ND	1 UN	600	35,6700	21.402,0000
Item 5	470419	CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR:MOLE, SEÇÃO NOMINAL:2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90°C, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES:4, CLASSE DE ENCORDAMENTO:5	RO 100 M	75	171,7900	12.884,2500
Item 6	470420	CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE NÚ ELETROLÍTICO DE ALTA PUREZA, SEÇÃO NOMINAL:1,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:450/750 V, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINGELO EXTRA FLEXÍVEL E DESLIZANTE, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS:NBRNM 247-3, QUANTIDADE CONDUTORES:2, CLASSE DE ENCORDAMENTO:5, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO: 70 °C, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC BWF-B DUPLA CAMADA	RO 10 M	74	171,7900	12.712,4600
Item 7	0290079	CAMPAINHA ELÉTRICA - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FIO; MATERIAL: PLÁSTICO; TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V	1 UN	112	36,9600	4.139,5200
Item 8	601752	EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO:RÉGUA, COMPRIMENTO:10 M, COMPONENTES:5 TOMADAS, 2P+T, TENSÃO NOMINAL:110 /220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A	1 UNIDADE	288	55,5800	16.007,0400
Item 9	433833	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS; CORRENTE NOMINAL: 10 A; FIXAÇÃO: EM AÇO SAE-1010/20 C /ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO; MATERIAL: POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE; MATERIAL CONTATO: LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM; TENSÃO NOMINAL: 127/220 V; TIPO CONDUTOR: COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC; TIPO MONTAGEM: ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER; USO: FOTOCÉLULA	1 UNIDADE	130	7,1000	923,0000
		LÂMINA SERRA, MATERIAL:AÇO RÁPIDO, COMPRIMENTO:				



Item 10	313611	12 POL. LARGURA:1/2 POL., QUANTIDADE DENTES:14 DENTES POR POLEGADA	1 UN	333	0,9500	316,3500
Item 11	607685	ADESIVO COLAGEM, TIPO:AUTO ADESIVO, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO, TAMANHO:9 X 6 CM, MATERIAL:VINIL	1 UN	248	5,4700	1.356,5600
Item 12	616569	CORRENTE DE AÇO, DIMENSÃO RELATIVA DOS ELOS:10 X 33 MM, COMPRIMENTO:100 CM, CAPACIDADE DE CARGA: 150 G, APLICAÇÃO:SUPORTE DE PLACAS INDICATIVAS	1 UN	390	9,4700	3.693,3000
Item 13	382420	CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL:AÇO, TIPO: ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS:2,50 CM, ESPESSURA:1 MM, COMPRIMENTO:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MÃO FRANCESA, PINTURA ÉPOXI, BRANCA	1 UN	512	7,6200	3.901,4400
Item 14	603126	LONA, MATERIAL:PLASTICA, COR:PRETA, LARGURA:6 M, COMPRIMENTO:50 M	RO 8 M	161	10,1200	1.629,3200
Item 15	351604	CADEADO - ALTURA: 35 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAVE EM LATÃO, AUTOBLOCÁVEL COM TRAVAS OBLÍQUAS; COR: AMARELA; LARGURA: 23 MM; MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO TEMPERADO	1 UN	390	9,4600	3.689,4000
Item 16	608906	CADEADO - ALTURA: 40 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOTE DE 60 CADEADOS COM O MESMO SEGREGADO; LARGURA: 20 MM; MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO/CROMADO	1 UN	396	12,4400	4.926,2400
Item 17	391564	CADEADO - ALTURA: 20 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA TERMOPLÁSTICA / 2 CHAVES; COR: VERMELHA; LARGURA: 14 MM; MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL	1 UN	526	9,2400	4.860,2400
Item 18	600871	PORTA-CADEADO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA 5 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO; COMPRIMENTO: 63,5 MM; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO	1 UN	376	2,8200	1.060,3200
Item 19	217174	PORTA-CADEADO - ACABAMENTO SUPERFICIAL: NÃO APLICÁVEL; ALTURA: 19 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL; COMPRIMENTO: 50 MM; COMPRIMENTO PARAFUSOS: 12 MM; DIÂMETRO PARAFUSOS: 2,50 MM; ESPESSURA: 1,06 MM; ESPESSURA FIO PASSANTE: NÃO APLICÁVEL MM; LARGURA FIO PASSANTE: NÃO APLICÁVEL MM; MATERIAL: FERRO; QUANTIDADE PARAFUSOS: 5 UN; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO	1 UN	356	7,8800	2.805,2800
Item 20	447913	TRINCO - APLICAÇÃO: PORTA; COMPRIMENTO: 50,8 MM; LARGURA: 40 MM; MATERIAL: AÇO; QUANTIDADE PARAFUSOS: 4 UN; TIPO: TARGETE; TIPO ENCAIXE: FIO REDONDO	1 UN	310	3,7700	1.168,7000
Item 21	480865	TRINCO - APLICAÇÃO: PORTA; COMPRIMENTO: 12,70 CM; LARGURA: 40 MM; MATERIAL: AÇO ZINCADO; QUANTIDADE PARAFUSOS: 6 UN; TIPO ENCAIXE: FIO REDONDO; TIPO PINO: FIXADO NA PORTA; TIPO TRAVA: FIXADA NO BATENTE	1 UN	355	3,7700	1.338,3500
Item 22	451984	ABRACADEIRA, MATERIAL:NÁILON, TIPO:AUTOTRAVANTE, COMPRIMENTO TOTAL:400 MM, LARGURA:7,60 MM, COR: BRANCA	PCT 100 UN	172	4,9400	849,6800
Item 23	398128	ABRACADEIRA, MATERIAL:NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL: 140 MM, LARGURA:3,60 MM, ESPESSURA:1,20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:6.6 ALTA RESISTÊNCIA, COR:BRANCA, MODELO:T 30 R	PCT 100 UN	232	4,9400	1.146,0800
Item 24	607593	DRIVER DE LED, TIPO:CONTROLE POR CORRENTE, FATOR DE POTÊNCIA:0,5, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA:0,8, POTÊNCIA: 24 W, SISTEMA DE PROTEÇÃO:CONTRA CIRCUITO ABERTO E CONTRA SOBRECARGA	1 UNIDADE	225	41,3800	9.310,5000
Item 25	607593	DRIVER DE LED, TIPO:CONTROLE POR CORRENTE, FATOR DE POTÊNCIA:0,5, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA:0,8, POTÊNCIA: 24 W, SISTEMA DE PROTEÇÃO:CONTRA CIRCUITO ABERTO E CONTRA SOBRECARGA	1 UNIDADE	205	41,3800	8.482,9000
Item 26	450288	TORNEIRA - ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; APLICAÇÃO: PAREDE; DIÂMETRO: 1/2 POL; MATERIAL CORPO: LATÃO.	1 UN	370	235,5700	87.160,9000
Item 27	396286	QUADRO ELÉTRICO, COMPONENTES:REGULADOR ELETRÔNICO DE VELOCIDADE; ATUADOR E PICK, APLICAÇÃO:GRUPO MOTOR GERADORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARTIDA, PARADA E TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA, OPERAÇÃO:EM PARALELO E RAMPA, MÓDULO CONTROLADOR:DIGITAL COM PROGRAMAÇÃO DE HORÁRIO, TENSÃO NOMINAL:380 V, CAPACIDADE NOMINAL:1500 KVA	1 UN	100	46,7700	4.677,0000



Item 28	484715	BROCA - COMPRIMENTO: 86 MM; DIÂMETRO: 5 MM; MATERIAL: AÇO RÁPIDO; NORMAS TÉCNICAS: DIN 338; TIPO HASTE: CILÍNDRICA	1 UN	168	11,7000	1.965,6000
Item 29	482579	BROCA - COMPRIMENTO: 61 MM; DIÂMETRO: 3 MM; MATERIAL: AÇO RÁPIDO; NORMAS TÉCNICAS: DIN 338; TIPO HASTE: RETA	1 UN	148	17,5100	2.591,4800
Item 30	482583	BROCA - COMPRIMENTO: 75 MM; DIÂMETRO: 4 MM; MATERIAL: AÇO RÁPIDO; NORMAS TÉCNICAS: DIN 338; TIPO HASTE: RETA	1 UN	144	20,4600	2.946,2400
Item 31	482570	BROCA - COMPRIMENTO: 43,00 MM; DIÂMETRO 1: 1,70 MM; MATERIAL: AÇO RÁPIDO; NORMAS TÉCNICAS: DIN 338; TIPO HASTE: RETA	1 UN	144	31,2100	4.494,2400
Item 32	610460	BROCA - APLICAÇÃO: MARTELETE/CONCRETO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ENCAIXE SDS- MAX; COMPRIMENTO: 320 MM; DIÂMETRO 1: 28 MM; MATERIAL: WIDEA; TIPO HASTE: CILÍNDRICA	1 UN	123	10,2700	1.263,2100
Item 33	286498	BROCA WÍDIA - DIÂMETRO: 6 MM; MATERIAL CORPO: AÇO; MATERIAL PONTA: WÍDIA; TAMANHO: MÉDIA; TIPO HASTE: CILÍNDRICA	1 UN	143	12,8100	1.831,8300
Item 34	304748	BROCA WÍDIA - DIÂMETRO: 7 MM; MATERIAL CORPO: AÇO; MATERIAL PONTA: WÍDIA; TAMANHO: MÉDIA; TIPO HASTE: CILÍNDRICA	1 UN	143	14,6300	2.092,0900
Item 35	286499	BROCA WÍDIA - DIÂMETRO: 8 MM; MATERIAL CORPO: AÇO; MATERIAL PONTA: WÍDIA; TAMANHO: MÉDIA; TIPO HASTE: CILÍNDRICA	1 UN	143	18,7600	2.682,6800